ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 001/2021 Contratado: Associação Riograndense De Empreendimentos
De Assistência Técnica E Extensão Rural – Emater/Rs. Objeto: Prestação de serviço de
Assistência Técnica e Extensão Rural e Social pela CONTRATADA para a CONTRATANTE,

destinado aos agricultores e agricultoras familiares, compreendendo o planejamento, a
execução e a avaliação de atividades individuais e coletivas, com vistas ao desenvolvimento
sustentável das Unidades de Produção Familiar, contendo as ações descritas no Plano Anual
de Trabalho, que desde já integra este instrumento. Origem: Processo de Dispensa nº
001/2021 Valor Total: R$ 63.881,52. Vigência: 01/01/2021-01/01/2022
CONTRATO Nº: 002/2021 Contratado: A ARTE DE PINTAR SERVIÇOS DE PINTURA
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de pintura das Escolas Municipais. Origem: Processo
de Dispensa 002/2021. Valor Total: R$ 27.600,00. Vigência: 21/01/21-20/02/21
CONTRATO Nº: 003/2021 Contratado: GRACIANO DEMARI ME. Objeto: Prestação de
serviços de transporte de máquinas pesadas. Origem: Pregão Presencial nº 033/2020. Valor
Total: R$ 60.000,00. Vigência: 08/01/21-08/01/22
CONTRATO Nº: 004/2021 Contratado: JIREH INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Prestação,

pela empresa PORTAL PÚBLICO, dos serviços de implantação, adequação, suporte,
manutenção corretiva e evolutiva e disponibilização de site e atualização de páginas
eletrônicas para divulgação dos relatórios das contas públicas, de acordo com a Lei 9755/98
e INnº28 do TCU, Lei Comp. nº 101/00: Lei 4320/64 Controle Orçamentário e Balanços: Lei
12527- SIC e demais informações fornecidas pela PREFEITURA. Origem: Processo de
Dispensa 004/2021. Valor Total: R$ 4.892,08. Vigência: 04/02/2021-04/02/2022
CONTRATO Nº: 005/2021 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto:
Contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”, com dimensões de até 60cm/coluna
(sessenta centímetros/coluna) de página, por edição semanal, destinado à publicação
de avisos e divulgação de notícias de conteúdo informativo, educativo, cultural, de ordem
social e utilidade pública ou campanhas destinadas à população local, cujas informações
serão previamente fornecidas pela Secretaria de Administração e Fazenda do Município de
Coronel Pilar. Origem: Processo de Dispensa nº 003/2021. Valor Total: R$ 8.250,00.
Vigência: 04/02/21-31/12/21
CONTRATO Nº: 006/2021 Contratado: GAVA IMPRESSÃO DIGITAL LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de materiais conforme Projeto/Plano de Trabalho –
Regionalização do Turismo – Desenvolvimento do Turismo na Comunidade de Coronel Pilar
e Convênio – FPE nº 376/2020. Origem: Pregão Presencial nº . Valor Total: R$ 27.600,00.
Vigência: 21/01/21-20/02/21